ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения сельского поселения Шеркалы.
«27» января 2022 г.

Присутствовали:

	Л.В. Мироненко
	- глава сельского поселения Шеркалы, председатель комиссии

	А.В. Собянин
	- главный специалист по общим вопросам администрации сельского поселения Шеркалы, заместитель председателя комиссии

	Е.Ю. Ротенберг
	- главный специалист по юридическим вопросам и кадровому обеспечению администрации сельского поселения Шеркалы, секретарь комиссии

	Т.Г. Шипицына
	- директор Шеркальского МП ЖКХ МО с.п. Шеркалы

	А.П. Смирнов
А.С.Кривошлык
	- мастер ТВС Шеркальского МП ЖКХ МО с.п. Шеркалы
- водитель пожарного автомобиля КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району, депутат Совета депутатов с.п.Шеркалы

Повестка:
1. Рассмотреть обращение директора ООО «Сталь Н» Саломатова А.В. исх.№7 от 24.01.2022 г. об оплате за услуги автогрейдера и поставку щебня.
2. Определить мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных  дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании сельское поселение Шеркалы для дальнейшего включения в план мероприятий на 2022 год.
3. Разное.
1. По первому вопросу докладывали:

Мироненко Л.В., Шипицына Т.Г., Собянин А.В.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Произвести оплату ООО «Сталь Н» за фактически отработанное время на территории с.п.Шеркалы из расчета 7 часов, а не за 60 часов (выезд трактора из гаража и заезд в гараж Исполнителя) как предъявляет Исполнитель. По поставке щебня оплату не производить, так как щебень ООО «Сталь Н» не заказывали, предварительной договоренности на поставку щебня не было.
1.3. Администрации с.п.Шеркалы (Шубиной С.С.) довести принятое решение до директора ООО «Сталь Н» Саломатова А.В. Подготовить ответ на исх.№7 от 24.01.2022 г. 1.4. Администрации с.п.Шеркалы (Шубиной С.С.) запросить у директора ООО «Сталь Н» Саломатова А.В. документы для оплаты за услуги автогрейдера из расчета фактически отработанного времени на территории с.п.Шеркалы (7 часов).
2. По второму вопросу докладывали:
Мироненко Л.В., Шипицына Т.Г., Собянин А.В., Смирнов А.П., Кривошлык А.С.
Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Предложить включить в план  мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных  дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании сельское поселение Шеркалы на 2022 год следующие мероприятия:

2.2.1. Ремонт дорожных знаков на территории МО с.п.Шеркалы.

2.2.2. Ремонт светофора, расположенного на пешеходном переходе по ул.Нестерова, с.Шеркалы (в районе больницы).
2.2.3. Обновить дорожную разметку на пешеходном переходе по ул. Нестерова, (в районе больницы).
2.2.4. Обновить дорожную разметку на пешеходном переходе по ул. Мира, (подъездные пути к мостовому переходу через речку Курко-Сойм).
2.2.5. Ремонт участков автодорог:

- ул. Набережная от дома № 7  до пересечения с ул.Мира (170 м)
- ул. Гладышева (спуск к береговой зоне в районе «Быстрый» (230 м))
- ул. Ангашупова от дома № 5Б до дома № 7А (140 м)
3. По третьему вопросу докладывали:
Мироненко Л.В.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Администрации сельского поселения Шеркалы (Шубиной С.С.) вынести на общественное обсуждение проекты  «Устройство спуска к береговой зоне в районе «Быстрый», «Обустройство автодороги от МОУ «ШНСОШ» до ул.Нестерова», «Устройство подъема в Лесоучасток» для участия в региональном конкурсе проектов инициативного бюджетирования Югры.

3.2.3. Администрации сельского поселения Шеркалы (Шубиной С.С.) разместить протокол заседания комиссии на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы, а также ссылку на размещение протокола заседания в официальном сообществе Viber для общественного обсуждения. Установить срок приема предложений и замечаний до 17.00 ч. 10.02.2022 г.
Подписи членов комиссии:

_____________________________Л.В. Мироненко

_____________________________А.В. Собянин

_____________________________Е.Ю. Ротенберг

_____________________________А.С. Кривошлык
_____________________________Т.Г. Шипицына
_____________________________А.П. Смирнов